tho obediunt ut discedāt unusquisque a seruitute legis patrū suoz. et cōsentiāt mādat' ei? et ego et filij mei et frēs mei obediem? legi patz nostror. Propici? sit nob' d's nō est nobis utile relinq're lege; et iusticias dei. Nō audiem? ūba regis antiochi. nec sacrificabim? trāsgredientes legis n're mandata ut eamus.

**Q**uā ut cessa (altera via. Tu. uit loqui ūba hec accessit q' dā iudeus in oīm oculis sacrificare idolis sup arā in ciuitate modū fm iussu; reg'. Et uidit mathathias et doluit et contremuerunt renes ei. Et accessus est furor ei? fm iudiciū legis et insiliēs trucidauit eū. Sed et virū quē mi (sup arā. Tu. serat rex antiochi? qui cogebat imolari occidit in ipso tpe et arā destruxit et elat? ē legē sicut fecit phinees; abni filio salomi. Tu autem. Et exclamauit mathathias uoce mag' dicens. Ois qui habet; zelum legis statuēs testamentū exeat p' me. Et fugit ipse et filij ei? in montes et reliquerūt quecūq; habebāt in ciuitate. Tūc descenderūt multi querētes iudiciū et iusticiā in deserto. ut sederēt ipsi ibi et filij eorū et mulieres eoz et pecora eoz qm in-

**E**durauerūt sup eos mala. Tu. renūciatū est uiris regis et exercitū qui erāt in hierlm ciuitate dauid qm discessissent uiri qdaz qui dissipauerūt mandatū regis in loco occulto in deserto et abijissent post illos multi. Et statim preperēt ad eos et constituerūt aduersus eos preliū in die sabbator. Et dixerūt ad eos. Resistitis et nūc adhuc. Exi

te et facite fm uerbū reg' antiochi et uiuetis. Et dixerūt. Nō erubimus neq; faciem? uerbū regis ut polluamus diem sabbator. Tu autem. Et contemnerūt aduersus eos prelium. et nō rēderūt illis nec lapidē miserūt in eos nec opilauerūt loca occulta dicētes. Mortamur oēs in simplicitate n'ra. et testes erunt sup nos celū et terra q' iniuste p'di. Et intulerūt eis bel (tis nos. Tu. lū sabbatis et mortui sunt ipsi et uxores eoz et filij eoz et pecora eoz ut q; ad mille aīas hoīum. Et cognuit mathathias et amici ei? et luctū habuerūt sup eos valde. Tu at. T dicit uir p'rio suo. Si oēs fecerim? sicut frēs n'ri fecerūt et nō pugnauerim? aduersus gētes p' aiabus nostris et iustificationibus n'ris citi? dispdent nos a terra. Et cogitauerunt in die illa dicentes. Ois hō qui uenerit ad nos in bello die sabbatorū pugnem? aduersus eū et nō moriamur omēs sicut mortui sunt frēs n'ri in occultis. T. Tūc congregata est ad eos synagoga iudeoz fortis uirib? ex isrl. oīs uolūtari? in lege et oēs q' fugiebāt a mal' additi sunt ad eos et facti sūt illis ad firmamentū. Et collegert exercitū et percusserūt p'ctōres in ira sua. et uiros iniqs in indignitōe sua et ceteri fugierūt ad natiōes ut eua. Et circūiuit mathathias (derēt. Tu. as et amici ei? et destruxerūt aras et circūciderūt pueros incircūcisos q' h' inuenerūt in finib? isrl in fortitu die. Et p'secuti sunt filios supbie. et p'spatū ē op? in manib? eoz et obtinuerūt legē d' manib? gentiū et de

## Leones ex libris Machabeo.

manibus regū ⁊ non dederūt cor/  
**A**ppropinq̄ (nu pctōi. Tu.  
 uerūt dies mathathie mori/  
 ēdi ⁊ dixit filijs suis. Nūc confortata  
 est supbia ⁊ castigatio et tps euer/  
 sionis et ira indignationis. Tu autē  
 Nūc q̄ filij emulatores estote leg/  
 et date aias vras p testamto patz  
 et memētote opa patrū q̄ fecerūt in  
 gnationib⁹ suis et accipiet gl'iam  
 Abraā nō (magnā ⁊ nomē. Tu.  
 ne incēnū tēptatōe inuētus ē fide/  
 lis ⁊ reputatū est ei ad iusticiā. Jo/  
 seph i tpe angustie sue custodiuit  
 mādatū ⁊ fact⁹ ē dñs egypti. Phi/  
 nees p̄ nē zelādo zelū dī accepit te/  
**P**stamentū sacerdotij etni. T.  
 Ostq̄ mortu⁹ ē mathathias  
 surrexit iudas q̄ vocabat macha/  
 be⁹ filius ei⁹ p eo. ⁊ adiuuabāt eū  
 oēs frēs ei⁹ ⁊ vniuersi q̄ se iunre/  
 rāt p̄ ei⁹ ⁊ pliabant p̄ellū isrl' cū  
 leticia. Et dilatauit gl'iaz p̄lo suo ⁊  
 induit se lorica sicut gpgas ⁊ succi/  
 pit se arma bellica sua in plijs ⁊ p/  
 tegebat castra gladio suo. Simis fa/  
 ctus ē leoni in opib⁹ suis ⁊ sicut ca/  
 tulus leōis rugiēs in venatōe. T.  
 Et p̄secut⁹ est iniq̄s p̄scrutās eos.  
 Et q̄ turbabāt pplm suū. eos succē/  
 dit flāmis ⁊ repulsi sunt inimici p̄  
 timore ei⁹ ⁊ oēs oparij iniq̄tat' cō/  
 turbati sunt. Et directa ē salus in/  
 māu ei⁹ ⁊ exacerbabat reges mul/  
 tos ⁊ letificabat iacob in opib⁹ su/  
 is: ⁊ in sc̄lm mēoria ei⁹ in bñdictio/  
 ne. Et p̄ambulabat ciuitates iuda.  
 et pdidit ipsos ex eis ⁊ auertit irā:  
 Et noiar⁹ est vsq̄ ad (ab isrl'. Tu.  
 nouissimū t̄re. ⁊ p̄gregauit peun/  
 tes. Et p̄gregauit appolloni⁹ gen/

tes ⁊ a samaria virtutē multaz et  
 magnā ad bellandū cōtra isrl'. Et  
 p̄gnouit iudas ⁊ exiit obuia; illi et  
 p̄cussit ⁊ occidit illū. Et ceciderunt  
 vulnerati mlti ⁊ reliq̄ fugierūt: et  
 accepit spolia eoz et gladiū appol/  
 lonij abstulit iudas. Et erat pug/  
**A**nans in eo oibus dieb⁹. Tu.  
 Audiuit seron p̄nceps exer/  
 cit⁹ syrie q̄ p̄gregauit iudas p̄gre/  
 gationē ⁊ eccliaz fidelitū secū ⁊ ait.  
 Faciā mihi nomē ⁊ glificabor i re/  
 gno ⁊ debellabo iudas: ⁊ eos q̄ sub/  
 ipso sunt q̄ spernebāt v̄bū reg⁹. Et  
 p̄pauit se ⁊ ascenderunt cū ipso ca/  
 stra impioz fortes auxiliarij vt fa/  
 cerēt vindictā in filios isrl'. Et ap/  
 pinquerūt vsq̄ ad bethoron. Tu.  
 Et exiuit illis iudas obuia cū pau/  
 cis. Vt autē viderūt exercitū sibi ve/  
 nientē obuia dixerūt inde. Quō po/  
 terim⁹ pauci pugre p̄tra multitu/  
 dinē tantā ⁊ tā fortē. ⁊ nos fatiga/  
 ti sum⁹ ieiunio hodie. Tu autem.  
 Et ait iudas. Facile ē p̄cludi mul/  
 tos in manu paucoz. ⁊ nō est diffe/  
 rētia in p̄spectu dei celi liberari in/  
 mult⁹ vel i pauc⁹ qm̄ nō in mltitu/  
 die exercit⁹ victoria belli. s; de cels/  
 fortitudo ē. Ipsi veniūt ad nos in/  
 mltitudine p̄tumaci ⁊ supbia. vt di/  
 sperdāt nos ⁊ v̄pores n̄as ⁊ filios  
 n̄os ⁊ vt spoliēt nos. Nos v̄o pu/  
 gnabim⁹ p̄ aiabus n̄is et legib⁹  
 n̄is: ⁊ ipse dñs p̄teret eos añ faci/  
 em n̄az. Vos at̄ ne timuerit⁹ eos.  
 Vt cessauit at̄ loq̄ insilijt i eos subi/  
 to ⁊ p̄crit⁹ est seron. et exercit⁹ ei⁹  
 in p̄spectu ipsi⁹. ⁊ p̄secut⁹ est eū in/  
 descēsu bethorō vsq̄ in campū. Et  
 ceciderūt ex ipsi⁹ occisigēti viri. reliq̄

aūt fugerūt in terrā philistīm. **T.**  
**T**audiuit aūt antiochus rex  
 fmones istos irat? est aīo: et  
 misit ⁊ gregauit exercitū vnīuer  
 si regnī sui castra fortia valde. Et  
 apuit erariū suū ⁊ dedit stipendia  
 exercitui in annū: ⁊ mādauit illis  
 Et vidit (ut essent parati ad oīa. **T.**  
 q̄ defecit pecunia de thesaur' suis  
 ⁊ tributa regiōis modica ppter dis  
 sensionē ⁊ plagā quā fecit in terra  
 ut tolleret legitimā q̄ erāt a p̄mis  
 Et timuit ne nō habe (dieb'. **Tu.**  
 ret ⁊ semel ⁊ bis in sumpt' ⁊ dona  
 ria q̄ dederat aū larga manu: et  
 abūdauerat sup reges q̄ ante euz  
 fuerant. Et p̄sternat? erat aīo val  
**E**cogitauit antio/ (de. **Tu.**  
 ch? rex ire in plūde: accipe tri  
 buta regionū: ⁊ gregare argen  
 tū multū. Et reliq̄t liliā hoīem no  
 bilē de gñe regali sup negocia re  
 gia: a flumie eufraten vsq; ad flu  
 mē egypti: ⁊ ut nutriveret antiochū  
 filiū suū donec rediret. Tu autem  
 Et tradidit ei mediū exercitum et  
 elephantos ⁊ mādauit ei de oībus  
 que volebat ⁊ de inhabitātib' in  
 deā ⁊ hierlm: ⁊ ut mitteret ad eos  
 exercitū ad p̄terendā ⁊ extirpādā  
 v̄tutē isrl' ⁊ reliquias hierlm ⁊ au  
 ferendā mēoriā eoz de loco: ⁊ ut cō  
 stitueret habitatores filios alieni  
 genas in oībus finib' eoz ⁊ sorte  
 distribueret terrā eorum. Tu aūt.  
 Et rex assumpsit p̄ter exercit' resi  
 dui et exiuit ab antiochia ciuitate  
 regnī sui: anno centesimo q̄drage  
 simo ⁊ septimo ⁊ transfretauit eu  
 fraten flumē ⁊ pambulabat supe  
 riores regiones. Tu autem.

**E**telegit liliās ptolomeū fili  
 um dorimpu ⁊ nicanorez: et  
 gorgiā viros potētes ex amicis re  
 gis ⁊ misit cū eis quadraginta mi  
 lia virozū ⁊ septē milia equitū: ut  
 venirent in terrā iuda ⁊ dispererēt  
 Et p̄cesse/ (eā fm v̄bū reg'. **Tu.**  
 rūt: ut irēt cū vnīuersa v̄tute sua:  
 et venerūt ⁊ applicuerūt ammaū  
 in fra capestri: ⁊ audierūt merca  
 tores regionū nomē eoz: ⁊ accepe  
 rūt argentū ⁊ aurū multū: valde  
 et pueros ⁊ venerūt in castra ut ac  
 ciperēt filios isrl' in seruos. Et ad  
 diti sunt ad eos exercit' sp̄rie: ⁊ ter  
 Et vidit in (re alienigenarū. **Tu.**  
 das ⁊ frēs ei': q̄ multiplicata sūt  
 mala: ⁊ exercitus applicabat ad fi  
 nes eoz: et cognouerūt v̄ba regis  
 q̄ mādauit p̄lo facē in interitū: et  
 p̄sumationem. Et dixerūt vnusq̄  
 q; ad p̄ximū suū. Erigam? delecti  
 onē p̄li nrī: ⁊ pugnem? p̄ p̄lo no  
**E**gre (stro et sc̄tis nrīs. **T.**  
 gat? est p̄uētus: ut essent pa  
 rati in preliū: ⁊ ut orarēt ⁊ peterēt  
 misericōdia: ⁊ miseratiōes. Et hierlm  
 nō habitabat s; erat sicut desertum  
 Nō erat q̄ ingrederet ⁊ egredere  
 tur de natis ei': ⁊ sanctū p̄culcaba  
 tur: ⁊ filij alienigenaz erant in ar  
 ce: ibi erat habitatio gentiū: ⁊ ab  
 lata est voluptas ab iacob et dese  
 cit ibi tibia ⁊ cythara. Tu autem  
 Et gregati sunt: et venerunt in  
 masphat p̄tra hierlm: q̄ loc' oīo  
 nis erat in masphat aū in isrl': ⁊ ie  
 iunauerūt illo die ⁊ induerūt se ci  
 licijs ⁊ cinerē imposuerunt capiti  
 suo: et dissuerūt vestimta sua: et ex  
 pāderūt libros leg' d' q̄bus scruta  
 H iij

## Leones ex libris Machabeo.

banē gentes similitudinē simulacro  
**A**ttulerūt omnia (rū suor. T.  
 mēta sacerdotalia et p̄micial  
 et decimas et suscitauerūt nazare  
 os q̄ impleuerāt dies Et clamaue  
 rūt voce magna in celu; dicentes.  
 Quid faciemus istis: et q̄ eos dice  
 mus? Et sc̄ta tua occultata sunt et  
 ptaminata sunt: et sacerdotes tui  
 facti sunt in luctū et in hūilitatem  
 Et ecce natiōes venerūt aduersus  
 nos: ut disp̄dāt nos. Tu scis q̄ cogi  
 tāt in nos. Quō poterim? subsiste  
 re añ faciē eorū: nisi tu d̄s adiuues  
 nos. Et tubis exclamauerūt voce  
 Et post h̄ constituit iu (magna Tu.  
 das duces ppli tribunos et ceterio  
 nes: et p̄thacōtarchos et decurio  
 nes. Et dixit his qui edificabāt do  
 mos: et desp̄sabāt uxores et plāta  
 bāt vineas et formidolosus ut redi  
 rēt vnusq̄sq; in domū suā s̄m legē  
 Et mouerūt castra et collocauerūt ad  
 Et ait iudas (austrū ammaū. T.  
 Accingemī et estote filij potētes et  
 estote patī in mane ut pugnet; ad  
 uersus natiōes has q̄ uenerūt dis  
 perdē nos et sc̄ta n̄ra: qm̄ meli? est  
 nos mori i bello q̄ videre mala gē  
 tis n̄re et sc̄toꝝ. Sicut autē fuerit  
**A**volūtas in celo: sic fiat. Tu.  
 Anno cētesimo quingēsimō et  
 p̄mo exiuit demetrius seleuci fili?  
 ab urbe roma et ascēdit cū pauc; vi  
 ris in ciuitatē maritimā et regressit  
 illic. Et factū est ut ingressus ē do  
 mū regni patrū suorū: p̄prehendit  
 exercitū antiochū et listā ut adduce  
 rēt eos ad eū: et res eis innotuit et  
 ait. Noli mihi oñdere faciē eorū. Et  
 occidit eos exercitus. Tu autem.

Et sedit demetri? sup; sedes regni  
 sui. Et uenerūt ad eū viri impij: et  
 iniqui ex isrl: Et alchim? dur eorū q̄  
 volebat fieri sacerdos: et accusaue  
 rūt pplm apud regē dicentes. Per  
 didit iudas et frēs ei? amicos tuos  
 et nos disp̄didit de t̄ra n̄ra. Nunc q̄  
 mitte virū cui credis: ut eat et vide  
 at exterminiuū om̄e qd̄ fecit nob; in  
 regionib; regis et puniat oēs amī  
 ros ei? et adiutores eorū. Tu autē.  
 Et elegit rex ex amicis suis bachī  
 dē qui dñabat t̄rāl flumē magnū  
 in regno et fidelē regi: et misit euz:  
 ut videret exterminiu; qd̄ fecit iu/  
 das. Sed et alchimū impiū constituit i  
 sacerdotiū: et mādauit ei facere vl  
 tionē in filios isrl. Et surrexerūt et  
 uenerūt cū exercitu magno in ter  
 rā iuda et miserūt nūcios et locuti  
 sunt ad iudā et frēs ei? verbis paci  
 ficis in dolo. Et nō intenderūt in  
 sermonib; eorū. Viderūt em̄: qz ve  
 nerūt cū exercitu magno. Tu autē  
**A** misit rex nicanorē vnū; ex  
 p̄ncipib; suis nobilib; qui  
 erat inimicitias exercēs p̄tra isrl.  
 et mādauit ei euertere pplm. Et ve  
 nit nicanor in hierlm̄ cū exercitu  
 magno et misit ad iudā; et ad frēs  
 ei? v̄bis pacificis cū dolo dicēs. Nō  
 sit pugna inē me et vos. Veniā cū;  
 viris paucis ut videā facies v̄ras  
 cū pace. Et venit ad iudā: et saluta  
 uerūt se inuicē; pacifice: et hostes  
 parati erāt rape iudā. Et innotu  
 it sermo iude: qm̄ cū dolo venerat  
 ad eū et p̄terit? est ab eo et ampli?  
 noluit videre faciē ei?. Tu autem.  
 Et cognouit nicanor: qm̄ denuda  
 tū est p̄siliū ei?: et exiuit obuiā; iu/

de in pugna iuxta capharsalama. Et ceciderunt de nicanoris exercitu fere quique milia viri. Et fugierunt in Interea ut (ciuitate; dauid. Tu. audiuit demetrius quod decidit nicanor: et exercitus eius in plio. apposuit bachide. et alchimū cursu; mitte re in iudeā et dextero cornu cū illis. Et abierunt viā quā ducit in galgalaz et castra posuerunt in malaloth. quā est i arbellis et occupauerunt eaz et peremerunt animas eorum multas. Tu autē

**E**t in mēse primo. anni centesimi quinquagesimi et secūdi applicuerunt exercitū ad hierlm. et surreperunt et abiēnt in berea viginti milia virorum et duo milia equitū. Et iudas posuerat castra i lapsa. et tria milia viri electi cū eo. Et viderunt multitudinē exercitus quod multi sunt et timuerunt valde. Et multi subtraxerunt se de castris et non remanserunt ex eis nisi octingenti. Tu autem.

Et vidit iudas quod deflurit exercitus suus. et bellū purgebat eū: et fractus est corde. quod non habebat tempus congregandi eos. et dissolutus est. et dixit his quod residui erāt. Surgam et eamus ad aduersarios nostros si potuerim pugnare aduersus eos. Et auertebat eū dicētes. Non poterimus sed liberemur animas nostras modo. et reuertamur ad fratres nostros et tūc pugnabimus aduersus eos. Nos autē

Et ait iudas (pauci sumus. Tu. Absit ista rem facere ut fugiamus ab eis. Et si appropiauit tempus nostrū moriamur in virtute propter fratres nostros et non inferamur crimen nostrē. Et mouit exercitus de castris et steterunt illis obuiā. Et diuisi sunt

equites in duas partes. et fundibularij et sagittarij prebāt exercitū. et primi certaminis omnes potētes. Sachides autē erat in dextero cornu et primauius legio ex duabus partibus et clamabāt tubis. Et clamauerunt autē et hi qui erant ex parte iude. etiā ipsi. et commota est terra a voce exercitū. et commissus est preliū a mane

**E**t vidit (vsq; ad vespa; Tu. iudas quod firmior est ps bachidis in dextris et uenerunt cū ipso omnes constātes corde et pertrita est dextera ps ab eis et persecutus est eos Et quod in si (vsq; ad montē azoti. T. nistro cornu erant viderunt quod contritum est dexterus cornu et secuti sunt post iudam et eos qui cū ipso erant a tergo. et ingrauatū est prelium. et ceciderunt vulnerati multi ex his et ex illis. Et iudas cecidit et ceteri ionathas (teri fugierunt. Tu. et symon tulerunt iudā fratrem suum et sepelierunt illū in sepulcro patrum suorum in ciuitate modpn. Et fleuerunt eum omnis populus israel planctu magno. et lugebāt dies multos et dixerunt. Quomodo cecidit potens qui saluus faciebat israel. Et cetera verba iude bellorum et virtutū que fecit. et magnitudinis eius non sunt scripta: multa enim erant valde. Tu autem.

**¶** Kal. nouembri; vsq; ad aduentum dñi. i. dñica proxima post Symonis et iude vsq; ad dñicam proximā post Lini legentur Ezechiel Daniel et duodecim prophete minores. Et cantat hystoria. Vidi dñm. Et añ. sequentes dñm feriat diebus quā vs. de feria seruāt et sabba. sup mgt

H iij

vsq; ad aduentū domini. Et non dicunt pro suffra. nisi tm̄ sabba. si vs. de sanctis cātant. Et repetent quoti-

**D**ens opus fuerit. **Añ. prima.** **V**idi dñm sedentē sup soliu ex cellu; ⁊ plena erat om̄is terra maiestate ei⁹. et ea que sub ipso erant replebant templū. **Añ. ij.** Super muros tuos hierlm̄ p̄stitui custo des tota die ⁊ tota nocte non tace buut laudare nomen dñi. **Añ. iij.** Muro tuo inexpugnabili circum cinge nos dñe. ⁊ armis tue poten tie protege nos semp̄. **Añ. iiii.** Sustinuim⁹ pacē ⁊ non venit do mine. quesuim⁹ bona et ecce tur batio. cognouim⁹ dñe peccata no stra. ne in eternū irascaris nob̄ de us isrl̄. **Añ. v.** Qui celorū cōtines thronos ⁊ abyssos intuer⁹ dñe rex regū montes ponderas terrā pal mo pcludis. exaudi nos de⁹ ⁊ gemitibus nostris. **¶ Sequunt̄. R.** de hysto. **V**idi dñm sedē. **Añ. v.** **V**idi dñm sedentem sup soliu excellum ⁊ eleuatur et plena erat om̄is terra maiestate ei⁹. Et ea que sub ipso erāt replebant tē plum. **v.** Seraphyn stabant sup illud. sex ale vni ⁊ sex ale alteri. **Et R. ij.** **A**spice dñe d̄ sede sancta tua et cogita de nob̄. inclina deus me⁹ aurem tuā ⁊ audi. **A**peri oculos tuos et vide tribulationē nostrā. **v.** **Q**ui regis isrl̄ intende qui deduc velut ouem ioseph. **Aperi. L R. iij.** **A**spice dñe quia facta ē desolata ciuitas. plena diuitijs sedet in tri sticia dñā gentiū. **N**on est qui con soletur eam nisi tu ds. **v.** **P**lorans

plorauit in nocte ⁊ lachryme eius in maxillis ei⁹. **Non. R. iij.** **S**up muros tuos hierlm̄ constitui custo des. **T**ota die ⁊ tota nocte nō ta cebunt laudare nomē dñi. **Q**ui re miniscimini dñi ne taceatis et ne detis silentiū ei. **T**ota. **R. v.** **M**uro tuo inexpugnabili circumcinge nos dñe ⁊ armis tue potentie pro tege nos semp̄. **L**ibera dñe de⁹ isrl̄ clamantes ad te. **v.** **Q**ui regis isrl̄ intende q̄ deducis velut ouē ioseph tibi. **R. vj.** **S**ustinuim⁹ pacem ⁊ non venit quesuim⁹ bona et ecce turbatio cognouim⁹ domine pec cata nostra. **N**oli imperpetuū ob liuisci nostri. **v.** **P**eccauim⁹ cū pa tribus nostris iniuste egimus ini quitatem fecimus. **N**oli. **L R. vij.** **M**isit dominus angeluz suū et cō clusit ora leonum. **E**t non me con taminauerūt quia coram eo iusti cia inuenta est in me. **v.** **M**isit de⁹ misericordiā suā ⁊ veritatem suā aiām meā eripuit de medio catu lorū leonū. **Et. R. viij.** **A**ngustie mihi sūt vndiq; ⁊ quid eligā igno ro. **M**elius est mihi incidere i ma nus hoīm. q̄ derelinquere legem dei mei. **v.** **S**i em̄ hoc egero mors mihi est. si autē non egero nō effu giam manus vestras. **Meli⁹. R. ix.** **L**audabilis populus quē do minus exercituū benedixit dicent opus manūū mearū tu es. **H**ere ditas mea isrl̄. **v.** **S**eata gēs. cui⁹ est dominus de⁹ eius p̄ls quē ele git in hereditate; sibi. **H**ere. **R. x.** **R**edimet domin⁹ populū suum et liberabit eos. ⁊ veniet ⁊ exulta bunt in monte syon ⁊ gaudebunt

plorauit in nocte ⁊ lachryme eius in maxillis ei⁹. **Non. R. iij.** **S**up muros tuos hierlm̄ constitui custo des. **T**ota die ⁊ tota nocte nō ta cebunt laudare nomē dñi. **Q**ui re miniscimini dñi ne taceatis et ne detis silentiū ei. **T**ota. **R. v.** **M**uro tuo inexpugnabili circumcinge nos dñe ⁊ armis tue potentie pro tege nos semp̄. **L**ibera dñe de⁹ isrl̄ clamantes ad te. **v.** **Q**ui regis isrl̄ intende q̄ deducis velut ouē ioseph tibi. **R. vj.** **S**ustinuim⁹ pacem ⁊ non venit quesuim⁹ bona et ecce turbatio cognouim⁹ domine pec cata nostra. **N**oli imperpetuū ob liuisci nostri. **v.** **P**eccauim⁹ cū pa tribus nostris iniuste egimus ini quitatem fecimus. **N**oli. **L R. vij.** **M**isit dominus angeluz suū et cō clusit ora leonum. **E**t non me con taminauerūt quia coram eo iusti cia inuenta est in me. **v.** **M**isit de⁹ misericordiā suā ⁊ veritatem suā aiām meā eripuit de medio catu lorū leonū. **Et. R. viij.** **A**ngustie mihi sūt vndiq; ⁊ quid eligā igno ro. **M**elius est mihi incidere i ma nus hoīm. q̄ derelinquere legem dei mei. **v.** **S**i em̄ hoc egero mors mihi est. si autē non egero nō effu giam manus vestras. **Meli⁹. R. ix.** **L**audabilis populus quē do minus exercituū benedixit dicent opus manūū mearū tu es. **H**ere ditas mea isrl̄. **v.** **S**eata gēs. cui⁹ est dominus de⁹ eius p̄ls quē ele git in hereditate; sibi. **H**ere. **R. x.** **R**edimet domin⁹ populū suum et liberabit eos. ⁊ veniet ⁊ exulta bunt in monte syon ⁊ gaudebunt

d donis dñi super frumento vino  
 et oleo. Et ultra non esurient. v. 2.  
 A fructu frumenti vini et olei sui  
 multiplicati sunt. Et. R. xj. A fa-  
 cie furoris tui deus cōturbata est  
 omnis terra. sed tu dñe miserere. Et  
 ne facias p̄sumationē. v. 3. Cōuer-  
 te nos deus salutaris noster. et a-  
 uerte irā tuā a nob. Et ne. R. xij.  
 Fluctus tui super me transierūt  
 et ego dixi expulsus sum ab oculis  
 tuis. Putas videbo templū sc̄m  
 tuū. v. 4. Absissus vallauit me. et pe-  
 lagus coopuit caput meū. Putas  
 R. xij. Indicabo tibi homo quid  
 sit bonū aut qd dñs requirat a te.  
 Facere iudiciū et iusticiā. et sollicite  
 ambulare cū deo tuo. v. 5. Talibus  
 em̄ hostijs p̄meret deus. Facere. R.  
 xiiij. Genti peccatrici p̄plo pleno  
 pctō. Miserere dñe deus. v. 6. Qui re-  
 gis israel intende q̄ deducis velut  
 ouē ioseph. Miserere. R. xv. Qui ce-  
 lorū cōtines thronos et absissos in-  
 tueris dñe rex regū montes pōde-  
 ras terrā palmo concludis. Exau-  
 di nos dñe in gemitib⁹ n̄ris. v. 7. Et  
 regis israel intende q̄ deducis velut  
 ouē ioseph. Exaudi. R. xvj. Qui ci-  
 tatē istam tu circūda dñe et angeli  
 tui custodiant muros ei⁹. Exaudi  
 dñe p̄lm tuū cū misericōdia tua. v. 8.  
 Et regis israel intende q̄ deducis velut  
 ouē ioseph. Exaudi. R. xvij. Pre-  
 cipita dñe oēs oparios iniquitat⁹.  
 et diuide linguas eoz qm̄ vidi in-  
 q̄tatez et cōtradictioez aduersus ci-  
 uitatē tuā h̄rlm. Muro tuo inex-  
 pugnabili circūcinge nos dñe deus  
 noster. v. 9. Qui reg⁹ israel intende q̄ de-  
 ducis velut ouē ioseph. Muro.

Sequit̄ lcō. Ezechiel pphete. j. c.  
**E** factū est in tricesimo an-  
 no in quarto in quita mē-  
 sis. cū eēz i medio captiuo-  
 rū iurta flumē chobar aperti s̄ ce-  
 li. et vidi visiones dei. In q̄nta mē-  
 sis ipse est annus quint⁹ transmi-  
 gratiōis reg⁹ iuda ioachim. factuz  
 est v̄bū dñi ad ezechielē filiū buzi  
 sacerdotē in t̄ra caldeoz iurta flu-  
 men chobar. Et facta est sup eum  
 ibi manus dñi. Hec dicit dñs deus  
 conuertimini ad me et salui eritis  
 Deo grās. Nota q̄ hac conclusio-  
 ne vedet̄. Hec d̄t dñs x̄. concludunt̄  
 oēs lectō. d̄ prophet⁹ seq̄n. excepto da  
 Et vidi et ecce ventus (niele. i. iij.  
 turbinis veniebat ab aquilone et  
 nubes magna et ignis inuoluens  
 et splendor i circuitu ei⁹. Et de me-  
 dio ei⁹ quasi spēs electri id ē de me-  
 dio ignis. Et de medio ei⁹ similitu-  
 do q̄ttuor aialū. et h̄ic aspect⁹ eozū  
 similitudo hoīs in eis. Et q̄ttuor faci-  
 es vni. et q̄ttuor p̄ne vni. Hec d̄t.  
 Et pedes eozū pedes recti et plāte  
 pedis eoz q̄si plāte pedis vituli. et  
 scintille q̄si aspect⁹ eris candētis.  
 et man⁹ hoīs sub pennis eoz in q̄t-  
 tuor ptib⁹. Et facies et p̄nas per  
 q̄ttuor ptes habebāt. iūcteqz erāt  
 p̄ne eoz alteri⁹ ad alterū. Nō re-  
 uertebant̄ cū incederent. s̄ vnūq̄  
 qz ante faciē suā gradiēbat. Hec.  
**S**imilitudo autem vultus eo-  
 rum facies hominis et facies  
 leonis a dextris ipsorū q̄ttuor. faci-  
 es aut̄ bouis a sinistris ipoz quat-  
 tuor et facies aquile desup ipoz q̄t-  
 tuor et facies eorum et penne eozū  
 extente desuper. Hec dicit domin⁹

## Leones Ezechielis pphete ad mat.

Due penne singulorū iungebant et due tegebāt corpora eorū. Et unū quodque eorū corā facie sua ambrabat ubi erat impetus spūs illuc grediebant. nec reuertebant cū ambularent. Et similitudo aialium et (larēt. Hec. aspectus eorū quasi carbonis; ignis ardentium et quasi aspectus lapidum. Hec erat visio discurrens in medio aialium splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et aialia ibant et reuertebant in similitudine fulguris.

**Q**uodque al (choruscantis. Hec. picerē animalia apparuit rota una sup terrā; iuxta aialia hūis quattuor facies. Et aspectus rotarū et opus earum quasi visio maris. Et una similitudo ipsarū quattuor. et aspectus earū et opera quasi sit rota in medio rote. Per quattuor partes earum euntes ibant. et non reuertebant cum ambularent. Hec dicit dñs. Statura quoque erat rotis et altitudo et horribilis aspectus. et rotū corpus plenum oculis in circuitu ipsarū quattuor. Cuius ambularēt animalia ambulabant pariter et rote iuxta ea. Et cum eleuaretur animalia de terra eleuabantur simul et rote. Quocumque ibat spūs illuc eunte spiritu et rote pariter eleuabantur sequentes eum. Hec dicit. Spiritus enim vite erat in rotis cum euntibus ibant et cum stantibus stabāt. et cū eleuaretur a terra pariter eleuabantur. et rote sequentes ea quia spūs vite erat in rotis. Hec dicit.

**E**t similitudo sup caput aialium firmamenti quasi aspectus cristalli horribilis et extēti sup capita eorū desup. Sub firmamento autē pē

ne recte eorū alteri? ad alterū. Unū quodque duabus? alis velabat corpus suū et alterū similiter velabat. Hec dicit. Et audiebā sonum alarū quasi sonum aquarū multarū quasi sonum sublimis dei. Cuius ambularēt quasi sonus erat multitudinis ut sonus castrorum. Cuiusque staret dimittebantur pēne eorū. Nam cū fieret vox sup firmamentū quod erat sup caput eorū stabant et submittebant alas suas. Hec dicit. Et sup firmamentū quod erat imminens capiti eorū quasi aspectus lapidis saphiri similitudo throni. et sup similitudine throni similitudo quasi aspectus hominis desup. Hec dicit dñs. **E**t vidi quasi speciem electri velut aspectū ignis intrinsecus per circuitū a lumbis eius? et desup. et a lumbis eius usque ad dorsum; vidi quasi spēm ignis splendētis in circuitu. velut aspectū arcus cū fuerit in nube in die pluuie. Hic erat aspectus spedoris per girū. hū visio similitudinis. Et vidi et cecidi in fa (glie dñi. Hec. cū meā et audiui vocē loquentis et dixit ad me. Fili hominis sta sup pedes tuos et loquar tecum. Et ingressus est in me spūs postquam locutus est mihi et statuit me sup pedes meos. Et audiui loquentem ad me et dicentem. Fili hominis mitto ego te ad filios israel. ad gentes apostatricas que recesserunt a me. patres eorū preuaricati sunt pactū meum usque ad diē hanc. et filij dura facie et indomabili corde sunt ad quos ego mitto te. Et dices ad eos. Hec dicit dominus deus si forte vel ipsi audiant. et si forte quiescant quoniam domus? exasperans ē. et sciant

q: ppha fuerit in medio eoy. Hec.  
**T**u g fili hois ne timeas eos neq  
 fmones eoy metuas: qm incredu  
 li ⁊ subuersores sunt tecu: ⁊ cu sco  
 pionib? habitas. Verba eoy ne ti  
 meas: ⁊ vult? eoy ne formides qa  
 dom? exasperas e. loqr̄is g verba  
 mea ad eos si forte audiāt ⁊ quies  
 cat qm irritatores sunt. Hec dicit.  
**Q**u autē fili hois audi quecū/  
 q: loquar ad te ⁊ noli esse ex  
 asperas sicut dom? exasperatrix e  
 ⁊ peri os tuū et comede quecunq  
 ego do tibi. Et vidi. Et ecce manus  
 missa ad me in q̄ erat inuolut? lib  
 et expādīt illū corā me: q̄ erat scri  
 ptus int? et foris. Et scripte erant  
 in eo lamentatōdes ⁊ carmē et ve.  
 Et dixit ad me. Fili hois quodcun  
 q: inueneris comede. Comede vo  
 lumē istud: ⁊ vadēs loqr̄e ad filios  
 isrl. Et apui os meū et cibauit me  
 volumine illo. Et dixit ad me. Fili  
 hois venter tu? comedet ⁊ viscera  
 tua ⁊ plebunt volumie isto qd̄ ego  
 do tibi: ⁊ comedi illud ⁊ factū est in  
 ore meo sicut mel dulce. Hec dicit.  
 Et dixit ad me. Fili hois vade ad  
 domū isrl: ⁊ loqueris vba mea ad  
 eos. Nō em̄ ad pplm pfundi sermo  
 nis ⁊ ignote lingue: tu mitter? ad  
 domū isrl: neq: ad p̄los multos p  
 fundi fmonis ⁊ ignote lingue: q̄  
 nō possis audire fmones: ⁊ si ad il  
 los mitteris: ipi audirent te. Hec.  
 Dom? aut isrl nolūt audire te: q̄  
 nolūt audire me. Dis h̄ppe dom?  
 isrl attrita fronte est ⁊ duro corde.  
 Ecce dedi faciē tuā valentiorē fa  
 ciē? eoy: ⁊ frōte? tuā duriorē fron  
 tib? eoy. Et vt adamantē ⁊ vt silicē

dedi faciē tuā. Hec dicit dominus.  
**I**ncipit Daniel propheta. ca. j.  
**A**nno tertio regni ioachim  
 regis iuda vēit nabucho/  
 donosor rex hīrl: ⁊ obsedit  
 ea. Et tradidit dñs in manu eius  
 ioachi regē iude ⁊ p̄tē vasoy dom?  
 di. Et asportauit ea ī trā sennaar  
 ī domū dei sui. ⁊ vasa intulit in do  
 mum thesauri dei sui. Tu autem.  
 Et ait rex affanes p̄posito eunu  
 choy vt introduceret de filihs isrl ⁊  
 de semine regio ⁊ tyrannoy pue  
 ros in q̄bus ulla eēt macula deco  
 ros forma ⁊ eruditos oī sapia cau  
 tos scia ⁊ doctos disciplina: ⁊ q̄ pos  
 sent stare ī palatio reg? vt doceret  
 eos lēas ⁊ linguā caldeoy. Et p̄sti  
 tuit eis rex annonā p̄ singlos dies  
 d̄ cib suis ⁊ de vino vñ bibebat ip̄e  
 vt enutriti trib? ānis postea starēt  
 Fuerūt ḡ (in p̄spectu regis. T.  
 int̄ eos de filihs iuda: daniel: ana  
 nias: mysacl: ⁊ azarias Et iposuit  
 eis p̄posit? eunuchoy noia: daniel  
 li balthasar: ananie spdrach: my  
 saeli mysach et azarie abdenago.  
**P**o posuit aut daniel in (Tu.  
 corde suo: ne pollueret d̄ mē  
 sa reg? neq: d̄ vino pot? eius. Et ro  
 gauit eunuchoy p̄positū ne p̄tāi  
 naret. Dedit aut dñs danieli gr̄am  
 et misericordiā in conspectu p̄in  
 cipis eunuchorū. Et ait princeps  
 eunuchorū: ad danielē. Timeo  
 ego dominū meū regem qui cōsti  
 tuit vobis cibum et potum: qui si  
 viderit vultus vestros macilētio  
 res p̄re ceteris adolescentibus coe  
 uis vestris: condēpnabit caput  
 meum regi. Tu autem.

## Leones ex hysto. Danielis pphete.

Et dixit daniel ad malazar quē cōstituerat pnceps eunuchoz super danielē ananiā mpsaelē ⁊ azariā: tēpta nos obsecro suos tuos diebus decē: et dent nob legumia ad vescendū ⁊ aq ad bibendū: ⁊ ptemplare vult? nros ⁊ vult? pueroruz q vescūtur cibo regio: ⁊ sicut videris facies cū suis tuis. Qui audito smone huūscemōi tētavit eos dieb? decē. P? dies aut decē apparuerūt vult? eoz meliores ⁊ corpulētiores p oibus puer? q vescēbant.

**N**orro mala (tur cibo regio. T. sar tollebat cibaria ⁊ vinū pot? eorū dabatq eis legumia. Puer? autē his dedit dō sciaz ⁊ disciplinā in omī libro ⁊ sapiam. danieli aut in telligentia omī visionū ⁊ somnio.

**I**n anno se (ruz. Tu. Cap. ij. cūdo regnū nabuchodonosor vidit nabuchodonosor somniuz ⁊ pterrit? est spūs ei? ⁊ somniuz ei? fugit ab eo. Precepit g rex vt quocarent arioli ⁊ magi et malefici et caldei vt idicārēt regi somnia sua. Qui cū venissent steterūt corā rege. Et dixit ad eos rex. Vidi somniū ⁊ mēte pfusus ignoro qd viderūtq caldei regi (rim. T. spriace. Rex i sempitēnū viue. Dic somniū suis tuis ⁊ inēpretatōem ei? indicabim?. Et rīdēns rex ait caldeis. Smo recessit a me: nisi indicaueritis mihi somniū ⁊ piecturā ei?: pibit? vos ⁊ dom? vte publicabunt. Si aut somniū ⁊ piecturā ei? narrauerit: pmiā ⁊ dona ⁊ honozē multū accipietis a me. Somniū igit et inēpretatiōez ei? indica